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متن پرسش

شما در پاسخ به سؤال 48 (3385) در پاسخ به این که: «آیا ما به ارادة حضرت امام ذیل شخصیت

ایشان قرارمیگیریم یا خیر؟»، فرمودید: «در ذیل شخصیت امام قرارگرفتن، از جنس قرارگرفتن ذیل

شخصیت امام معصوم است در مرتبهی نازله، و به همان اندازه انسان از تصرفات باطنی حضرت امام

بهرهمند میشود.». ما از این پاسخ شما چنین برداشت کردیم که معتقدید: این که ما ذیل شخصیت

حضرت امام قراربگیریم، به اراده و تصرف حضرت امام است. در این رابطه اشکالاتی برای ما ایجادشد:

اولاً این، غیر از معنای الگوگیری است؛ الگوگیری، اعم است از این که شخص الگو اصلاً متوجه

الگوگرفتن دیگران باشد یا نباشد، و اراده کند شخص الگوگیرنده متأثیر بشود یا اراده نکند. پس آیا

ذیل شخصیت قرارگرفتن، نوع خاصی الگوگیری است و نه مساوی با آن؟ یعنی آیا مدعای شما این

است که: «ذیل شخصیت قرارگرفتن، یعنی آن شخصیت را الگوی خود قراردادن، و تأثیرات در شخص

الگوگیرنده به ارادة شخص الگو باشد.»؟ ثانیاً دلیل مدعای شما چیست که: «میلیونها نفر انسانی که

در این عالم دارند برای اعتلای اسلام در جامعه و بلکه در عرصة جهانی تلاش میکنند، به ارادة حضرت

امام دارند پیشرفت میکنند و فیض امام زمان از طریق ایشان جاری میشود.»؟ ثالثاً شاگردان آیتاالله

قاضی مثل آیتاالله بهجت و یا حضرت علامه و برادرشان، حتی پس از مرگ استادشان، با او ارتباط

داشته و مسائل و مشکلاتشان را از این طریق حل میکردهاند و همچنان از تصرفات استادشان بهره

میجستهاند، شما با چه دلیلی ادعامیکنید که این تصرفات آیتاالله قاضی در آیتاالله بهجت، از طریق

حضرت امام است؟ رابعاً اگر ما شاگرد یکی از این عرفا مثلاً آیتاالله بهجت بشویم و به اراده و تصرفات

خاص او رشدکنیم، چطور شما ادعامیکنید که تصرفاتی که به ارادة استاد ماست، به ارادة حضرت امام

است؟ خامساً آیا شما حضرت امام را واسطة فیض بین امام زمان و این عالم میدانید؟ یعنی آیا هر

فیضی که قرار است به این عالم (لااقل در امور معنوی) برسد، حتماً از طریق حضرت امام میرسد؟

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: حضرت امام اراده کردهاند تا نور انقلاب اسلامی را به همه برسانند حال اگر

افراد به طریق صحیح به حضرت امام رجوع کردند از آن شخصیت بهره میگیرند مثل آنکه همه از

پیامبران بهره نگرفتند. شاگردان مرحوم قاضی برای بهرههایی که به مرحوم قاضی رسید میتوانند در

حیات و ممات آن مرحوم از او بهره بگیرند. در مورد امام هم اگر کسی بخواهد با حقیقت انقلاب

اسلامی زندگی کند باید از امام بهره بگیرد. در مورد رجوع به حقیقت انقلاب اسلامی که نوری است از



انوار حضرت حجت، شخصیت اشراقی امام واسطهاند. موفق باشید


